
Jūrinė šventė Ventspilyje

Foto autors Ventspils foto arhīvs

Pirmąjį liepos šeštadienį Ventspilyje švęsime Jūros šventę
Naujoji Uosto gatvės promenados dalis Jūros šventės svečių lauks ir šiemet – liepos 6 d. čia vyks didžiulė šventė. Pasipuošsusio unikalia plūdurų ekspozicija ir pamėgtais aplinkos
objektais „Meilės švyturys“ ir „Propeleris“ šventės programa „Arčiau jūros“ džiugins kiekvieną lankytoją.
Su šventine programa galite susipažinti: ČIA (ENG) (RU)

Liepos 5 d., penktadienis
7.30 – 18.00 TURGUS SU JŪROS DAINOMIS IR SKANĖSTAIS 1-OJI DIENA /Senamiesčio turgaus aikštė/

Atvyks amatininkai ir namudininkai iš visos Latvijos, kurie lankytojus džiugins įvairiu gaminių asortimentu. Šventės proga taip pat veiks specialus Jūros šventės žuvies turgus, kuriame galėsite

įsigyti rūkytų žuvų ir žuvies kulinarijos gaminių, lauko kavinėse paragauti žuvies patiekalų ir išgerti alaus.

13.00 VAKAR MES BUVOME UOSTE /H. Duorbės muziejus/

Kūrybinė dirbtuvė „Vakar mes buvome uoste….“ (H. Duorbė). Dalyvauja paramos šeimoms ir vaikams, turintiems specialiųjų poreikių „Cimdiņš“.

11.00 – 15.00 JŪROS REIKŠMĖ /Amatų namai/

Amatų namų apžiūra, Jūros šventės ženkliukų dirbtuvės.

19.00 – 21.00 O SOLE MIO /Koncertų salė „Latvija“/

Po pietų saule, la dolce vita. Koncertas, kupinas džiaugsmo, kad veidą nušviestų ir širdį užlietų saulės spinduliai, su Italijos kvapais ir Ispanijos prisilietimu. Styginių kvartetas „Akilone“ iš

Prancūzijos pelnė pripažinimą Europos ir tarptautinėse scenose, sužavėdamas savo įspūdingu ir subtiliu grojimu, taip pat didele stilistine įvairove. Kvartete groja Magdalena Gek (1 smuikas),

Elise De-Bendelac (2 smuikas), Avishai Chameides (altas), Lucie Mercat (violončelė).

Bilieto kaina: 10 EUR

21.00 – 23.00  SAULĖLYDŽIO MUZIKA /kavinė „VIETA, KUR BŪT“ – 6-asis įėjimas į paplūdimį/

Koncertų ciklo „Ventspilio saulėlydžio muzikos vakarai“ muzikinis vakaras, kuriame muzika susilies su jūros bangomis, o saulėlydžio spalvos nudažys dangų.

Liepos 6 d., šeštadienis
8.00 – 18.00 TURGUS SU JŪROS DAINOMIS IR SKANUMYNAIS 2-OJI DIENA /Senamiesčio turgaus aikštė/

Atvyks amatininkai ir namudininkai iš visos Latvijos, kurie lankytojus džiugins įvairiu gaminių asortimentu. Šventės proga taip pat veiks specialus Jūros šventės žuvies turgus, kuriame galėsite

įsigyti rūkytų žuvų ir žuvies kulinarijos gaminių, lauko kavinėse paragauti žuvies patiekalų ir išgerti alaus. Liepos 6 dieną turgaus aikštėje taip pat bus galima sukti laimės ratą, vyks jūros dainų

karaokė.

10.00 JŪROS TAURĖ 2024 – paplūdimio tinklinis /Ventspilio paplūdimio tinklinio stadione/

11.00 – 14.00 VAKAR MES BUVOME UOSTE /H. Duorbės muziejus/

Kūrybinė dirbtuvė „Vakar mes buvome uoste….“ (H. Duorbė). Kviečiame šeimas su vaikais.

11.00 – 15.00 JŪROS REIKŠMĖ /Amatų namai/

Amatų namų apžiūra. Jūros šventės ženkliukų dirbtuvės. Madara Atikė, keramikos paroda.

Įėjimo mokestis pagal kainoraštį.

11.00 – 15.00 JŪROS PRIĖMIMAS /Livonijos ordino pilis/

Laivų dirbtuvės pilies kieme. Pilies ekspozicija veikia visą dieną.

14.00 Maros Čačkos personalinės parodos „Priėmimas“ atidarymas.

Įėjimo mokestis pagal kainoraštį.

11.00 – 11.30 ATMINIMO MINUTĖ /Paminklas „Jūrininkams ir žvejams“/

Dalyvaujant Ventspilio kultūros centro mišriam chorui „Kaiva“, žuvusiuosius jūroje pagerbsime tylos minute ir gėlių padėjimu.

UOSTO GATVĖS PROMENADOS NAUJOJE DALYJE
11.40 – 17.30 CENTRINĖ SCENA /aikštė priešais teatro namus „Jūras vārti“/
Dienos programą ves Dailės teatro aktorius Lauris Subatniekas.
11.40 – 12.30 NEPTŪNO LAUKIMAS IR ŠVENTĖS ATIDARYMAS

Pasitiksime galingą JŪRŲ valdovą Neptūną ir jo palydą, kaip tai gali būti tik Ventspilyje, kurie į uostą įplauks, palydimi vandens čiurkšlių iš tralerių. Visų nuostabai, Neptūną aplankys ir senas

pažįstamas, kuris atrodys labai įspūdingai ir bus atkeliavęs iš užjūrio.

12.30 – 13.30 NORMUNDAS RUTULIS SU GRUPE

Normundas Rutulis – latvis pop ir šlagerių dainininkas, pelnęs daugybę Latvijos muzikos apdovanojimų. Tarp jo atliekamų dainų yra tokie populiarūs kūriniai kaip „Dėl to (verkia mama)“,

„Niekur nėra taip gerai kaip namuose“, „Lekiame senyn“, „Kukuoja kukuoja gegutė“ ir daugelis kitų. Programoje, kurią jis atliks Ventspilio didžiojoje scenoje Jūros šventės metu – gerai

žinomos ir pamėgtos melodijos.

13.40 – 14.40 LAIMIS RACENAJAS IR „NEAIZMIRSTULĪTES“

Vokalinis instrumentinis ansamblis „Neaizmirstulītes“ ir legendinis latvių estrados dainininkas Laimis Racenajas.

14.50 – 16.00 ASTRO’N’OUT

Per daugiau nei 20 metų, praleistų Latvijos popmuzikos scenoje, grupė „Astro’n’out“ nuo paprastos gitarų roko grupės išaugo iki šiuolaikinės pop muzikos atlikėjų. Daugybę muzikinių

apdovanojimų gavę muzikantai pasiruošę nudžiuginti ir Ventspilio publiką.

16.00 – 17.00 THE ROLLTONES

Klausytojams jų mėgstama grupė „The Rolltones“ pažįstama jau daugiau nei 10 metų – tiek kaip viena iš Americana muzikos žanro pradininkių Latvijoje, tiek dėl aktyvios solinės grupės

vokalisto Ato Zviedro veiklos.

12.30 – 15.00 „PAS KAPITONĄ“ /prie Uosto Kapitono pastato/
Specialiai įrengta fotografavimosi vieta, kurioje lankytojai kviečiami nusifotografuoti su Neptūnu ir jo palyda. Taip pat bus galima susipažinti su paslaptinguoju, įspūdinguoju jūros valdovu.

12.00 – 17.00 „PASIRUOŠĘS PLAUKTI“ /prie laivelio „Rota“/
Visą dieną laivo kapitonas Ufo arba Kasparas Upacieras, kviesdamas atlikti užduotis ir žaisti įvairius žaidimus, telks savo laivo įgulą. Ištvermingiausi ir stipriausi bus iškilmingai priimti į laivo

įgulą.

Vyks asociacijos „ Attīstības fabrika“ siūlomi užsiėmimai paaugliams. Bus galima pasitikrinti savo žinias apie Baltijos jūrą ir gyvius joje. Bus žaidžiami jūros gyventojų atpažinimo žaidimai, stalo

žaidimai, skirti jūros pakrantei, bus stendas apie jūros vandenį.

Aikštėje prie Žiemos uosto laukia smagios pramogos patiems mažiausiems šventės dalyviams –  pripučiami atrakcionai ir karuselės.

12.30 – 17.00  MAŽOJI SCENA /prie objekto – propelerio „Žmogaus galia“/
12.30 „JŪROS AKMENTIŅI“ koncertas

Jaunesniojo ir vidutinio amžiaus dalyvių pop grupė atliks koncertinę programą, skirtą jūrai!

13.30 Šokiai ir žaidimai su folkloro grupe „LAIPA“

14.00 ŠEIMININKIŲ RUOŠA

Laidos „Tikros latvių šeimininkės“ dalyvė, „Virėjų karų“ vedėja ir Brantų dvaro savininkė Ilzė Briedė ne tik moka kepti tikrą latvišką ruginę duoną, skanius pyragus ir gaminti įvairius patiekalus

pagal senovinius receptus, bet taip pat žino, kaip išvirti skanią žuvies sriubą iš 17 skirtingų žuvų. Kad žuvienė būtų ypatingai skani, Ilzė atlieka vieną senovinį ritualą – sriuboje gesina degantį

pagalį. Kaip tai daroma ir koks bus sriubos skonis, sužinosite, ragaudami ją Ventspilio jūros šventėje.

14.40 Koncertinė programa UFO IR BENDRAMINČIAI

Grupės „UFO“ atsiradimas siekia 9-ojo deš. pabaigą, kai gimė estrados susivienijimas „Kaija“. Tai buvo laikas, kai daugelis didžėjų subūrė savo ansamblius. Grupės „UFO“ lyderis yra Kasparas

Upacieras, plačiajai visuomenei žinomas dėl to, kad daugelį metų dirbęo radijo ryto laidos „BB Brokasti“ vedėju, jis taip pat visų pamėgtas už gebėjimą juokauti. Muzikantai atliks tik girdėtus

kūrinius, nes, kaip sako pats Ufo: „Kam kurti naujus, jei seni dar geri?“

15.40 Pasirodys trankiai grojantis „ORĶESTRPĒDS“ su visa svita

Keliaujantis fortepijonas su profesionaliais muzikantais, mušamaisiais ir pučiamaisiais instrumentais.

19.00 – 23.00 MAŽOSIOS SCENOS VAKARO DALIS
19.00 SABINĖ MUSTERMANĖ

Sabinė mokosi džiazo vokalo Ventspilio vidurinėje muzikos mokykloje ir kuria audiovizualinį turinį socialiniame tinkle „TikTok“. Jaunoji atlikėja jau išleido savo dainų albumą, kuriam dainas

kūrė keli Latvijoje žinomi muzikantai, tarp jų Agnesė Rakovska, Pėteris Lundė ir Matisas Repsis.

19.40 „KoBra“

Naujai atsiradęs duetas „KoBra“, kurį sudaro du dainininkai – Krišjanis Braslinis ir Katryna Kovaliuka iš Dailės akademijos, vienijami kūrybos džiaugsmo, žada „visus lankytojus sujaudinti ir jų

troškulį bei alkį sužadinti – savo jusles kutenančia, sultinga originalia muzika“! Su muzikantais susipažinome programoje „X faktorius“.

20.30 JUUK

„Juuk“ – folkroko grupė. Išleido tris oficialius albumus, iš kurių paskutinysis – „Kvailio dūdelė“ – gavo muzikos įrašų apdovanojimą – „Zelta Mikrofons“ (Auksinį mikrofoną). Grupėje dainuoja ir

groja Sniedzė Praulinia, Edgaras Šubrovskis, Oskaras Jansonas, Rasa Polė, Richardas Daukstas ir Nikas Mossas Rogersas. Tradicinių roko gitarų skambesys susipina su trijų grupės solistų

balsais, smuiko, fleitos ir bandžos garsais.

21.30 JŪROS IR ŠOKIŲ RITMAIS

Vinilinių plokštelių DJ rinkiniai, išleisti MIXMASTER AG

Mixmaster AG, tikrasis vardas Andris Gailis, taip pat gerai žinomas kaip MC, reperis ir ansamblio „Bezgalībieši“ narys. Tai legendinis latvių didžėjus, dalyvavęs įvairiuose renginiuose su

tokiomis žvaigždėmis kaip Moby, Westbam ir daugeliu kitų.

VAKARO RENGINIAI KITOSE MIESTO VIETOSE
19.00 – 3.00 GUNČIO SKRASTINIO DAINŲ IR DAINUŠKŲ FESTIVALIS /Renkio sodas/
Ir šiemet festivalio dalyviai bus populiarūs latvių popmuzikos, šlagerių, kantri muzikos, taip pat dainuojamosios poezijos ir dainuškų atlikėjai, solistai, aktoriai ir grupės – Maris Sluoka (iš

grupės „Klaidonis“), „Bumerangs“, duetas „Strazdiņš un Račs“, Andris Bėrzinis, „Roja“, Viktoras Lapčenokas, Artis Robežniekas, Kasparas Antesas, Žoržas Siksna, Kasparas Markševičius,

Ieva Sutugova, Ineta Rudzytė, Dainis Skutelis, „Tērvete“, Edgaras Pujatas, „Mākoņstūmēji“, Andris Danilenko, Robertas Ošinis ir kiti menininkai. Tradiciškai festivalį pratęsia šventimas iki 3:00

ryto su Gunčio Skrastinio grupe „No pusvārda“ ir populiariais Latvijoje solistais.

Bilietus galima nusipirkti ČIA

00.00 – 6.00 KARŠTI ŠOKIAI /Restoranas ir kokteilių baras „Silrak“/

Įėjimas mokamas.

Liepos 7 d., sekmadienis
8.00 – 15.00 JŪROS ŠVENTĖS TURGUS 3-OJI DIENA /Senamiesčio turgaus aikštė/

Prekyba įvairiais produktais ir gaminiais – žuvimi, namų gamintojų ir amatininkų gaminiais, augalais ir kt.

10.00 – 17.00  PRIE JŪROS IR ANT ŽEMĖS /Pajūrio gamtos muziejus/

Mažasis jūros šventės turgus, veikla vaikams, renginiai šeimoms.

Įėjimo mokestis pagal kainoraštį.

MAŽOJI JŪROS ŠVENTĖ

11.00 – 12.00 /Vaikų miestelis/

15.00 – 16.00 /Vaikų parkas „Fantazija“/

Diskoteka „Kelionė į povandeninį pasaulį“, kurią veda vaikų mylimas renginių vedėjas Erikas Baluodis.

16.00 – 19.00 Ventspilio jungtinės menininkų parodos PAVASARIS 2024 uždarymo renginys / Teatro namai „Jūras vārti“/

Numatytas susitikimas su parodos dalyviais ir eskizų kūrimas. Dalyviai turi atsinešti savo popieriaus bloknotus, pieštukus, flomasterius arba kitas pasirinktas priemones.

Parodoje dalyvauja menininkai Laimduota Junkara, Marytė Kluša, Sarmytė Caunė, Janis Kupčas, Inga Insberga, Arnis Martinelli, Ieva Rupenheitė, Gunta Kalserė, Rita Blaževiča, Marfa, Ainaras

Pastoras, Jelena Baranovska, Gunta Krastinia, Lyva Uozuolinia, Malda Puorniecė, Lienė Mileviča, Borisas Moisejevas, taip pat fotografai Gundega Rebhūna, Ilva Buntika ir Uldis Balga.

Sat, 06.07.2024

00:00-00:00

+37163624796

kulturas.centrs@ventspils.lv

kulturascentrs.ventspils.lv

Ventspils

Kr. Valdemāra iela 12
 

https://www.visitventspils.com/app/uploads/2024/06/eng-juras-svetki-1.pdf
https://www.visitventspils.com/app/uploads/2024/06/ru-juras-svetki.pdf
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/140284
https://www.google.com/maps/search/?api=1&query=57.394248825928,21.546962890197

